
  

RESOLUCION No. 06-G-1J-0007654 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 4 de octubre de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

      
  

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha — | 

114056 MERCAFACIL S.A. 4 GUAYAQUIL 12/08/2003 GUAYAQUIL 01/12/2003 

80054 MERCOQUIL S.A. 1 BALZAR 13/12/1997 GUAYAQUIL 29/01/1998 

77130 MERCUBA S.A. 7 GUAYAQUIL 08/01/1997 GUAYAQUIL 28/01/1997 

117213 MERCUFISO S.A. 7 GUAYAQUIL 20/10/2004 GUAYAQUIL 04/11/2004 

107293 MERIDIANSERVICE S.A. 21 GUAYAQUIL 20/12/2001 GUAYAQUIL 29/01/2002 

117011 MERKENICH S.A. 7 GUAYAQUIL 18/05/2004 GUAYAQUIL 04/10/2004 

113131 MERKOLATINA S.A. 17 GUAYAQUIL 23/06/2003 GUAYAQUIL 06/08/2003 

74575 MERMER S.A. 7 GUAYAQUIL 03/06/1996 GUAYAQUIL 26/06/1996 

116163 METINCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 31/07/2003 GUAYAQUIL 19/07/2004 

67251 METRIC CONSTRUCCIONES S.A. 20 GUAYAQUIL 26/10/1992 GUAYAQUIL 13/11/1992 

115145 MEXACORP S.A. 30 GUAYAQUIL 22/12/2003 GUAYAQUIL 17/02/2004 

103183 MEXIANA S.A. 25 GUAYAQUIL 09/01/2001 GUAYAQUIL 25/01/2001 

117365 MEXVOX S.A. 30 GUAYAQUIL 26/08/2004 GUAYAQUIL 11/11/2004 

MFRA S.A. ASESORIA Y 
CAPACITACION EN SEGURIDAD 

114928 INTEGRAL 21 GUAYAQUIL 29/12/2003 GUAYAQUIL 19/02/2004 

114454 MI CHOFER C.A. CHOFERCA 30 GUAYAQUIL 12/12/2003 GUAYAQUIL 08/01/2004 

83872 MIBELA S.A. 1 BALZAR 09/12/1998 GUAYAQUIL 30/12/1998 

120083  MICARMEDIA COMMUNICATIONS S.A. 14 GUAYAQUIL 07/04/2004 GUAYAQUIL 02/09/2004 

115389 MICROLIGHT S.A. 25 GUAYAQUIL 16/04/2004 GUAYAQUIL 14/05/2004 

117000 MICROYORK S.A. 25 GUAYAQUIL 17/06/2004 GUAYAQUIL 06/10/2004 

69641 MIDOREC S.A. 21 GUAYAQUIL 07/12/1993 GUAYAQUIL 06/01/1994 

115456 MIDWES S.A. 30 GUAYAQUIL 03/02/2004 GUAYAQUIL 11/03/2004 

70587 MIGUEL-CAMP S.A. MIGUELCAMSA O BALZAR 28/06/1994 GUAYAQUIL 08/08/1994 

107893 MIJALI S.A. 16 GUAYAQUIL 29/01/2002 GUAYAQUIL 08/03/2002 

73355 MILA S.A. O YAGUACHI 28/07/1995 GUAYAQUIL 21/08/1995 

75144 MILAROLCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 14/03/1998 GUAYAQUIL 17/04/1996 

115278 MILATEC S.A. 7 GUAYAQUIL 20/01/2004 GUAYAQUIL 04/03/2004 

81434 MILDI S.A. 21 GUAYAQUIL 24/04/1998 GUAYAQUIL 18/05/1998 
MILENIO 3 PRODUCCIONES S.A. 

84617 MILPRODUC 25 GUAYAQUIL 19/03/1999 GUAYAQUIL 28/04/1999 

76041 MILES! S.A. O YAGUACHI 11/09/1996 GUAYAQUIL 18/10/1996 

99990 MILEZINTIS.A. 25 GUAYAQUIL 25/01/2000 GUAYAQUIL 10/02/2000 

69369 MILKILACT S.A. 7 GUAYAQUIL 01/09/1993 GUAYAQUIL 02/12/1993 

115199 MILOSEVICH S.A. 16 GUAYAQUIL 16/02/2004 GUAYAQUIL 12/04/2004 

108177 MIMARDA S.A. 30 GUAYAQUIL 11/04/2002 GUAYAQUIL 15/05/2002 

98688 MINAMERICA S.A. 13 GUAYAQUIL 09/07/1999 GUAYAQUIL 26/07/1999 

67193 MINELTA S.A. 21 GUAYAQUIL 10/09/1992 GUAYAQUIL 05/10/1992 

116279 MINTRU S.A. 30 GUAYAQUIL 02/06/2004 GUAYAQUIL 21/07/2004 

79449 MINVEST S.A. 4 GUAYAQUIL 14/11/1997 GUAYAQUIL 01/12/1997



112409 

100723 

117639 

99020 

101834 

66095 

114254 

112504 

69431 

99895 

116280 

79994 

117959 

114539 

117046 

114281 

114428 

114188 

65361 

114927 

107986 

116230 

115058 

115624 

115036 

105981 

117741 

116214 

104521 

116714 

116766 

106263 

113193 

82396 

104625 

115937 

115746 

117435 

117471 

115655 

115183 

116722 

21942 

114960 

111943 

114733 

72483 

68677 

115299 

114082 

74457 

111877 

103995 

MIRKA S.A. 

MISBELL S.A. 

MISGINNI S.A. 

MISHNAHCORP S.A. 

MISTERBIANCO S.A. 

MITCOM S.A. 

MITZYNEX S.A. 

MIYAQUIL S.A. 

MOCAINSA S.A. 
MODERNOS ENVASES COSEMOS 
CIA. LTDA. COSENVASES 
MODULO TECNICO CONSTRUCCION 
S.A. TECMOCONSA 

MODULSA S.A. 

MODURN) S.A. 

MOINAD S.A. 

MOLGES! S.A. 

MOLINRUC S.A. 

MOLLINVEST S.A. 

MOLTENSA S.A. 

MONEDASA S.A. 

MONGUS S.A. 

MONITEP S.A. 

MONOIKI S.A. 
MONTAJES INDUSTRIALES 
ASOCIADOS MILENION S.A. 

MONTENI S.A. 

MOPTCARST S.A. 

MOPYMSA S.A. 

MORBET S.A. 

MORINT S.A. 

MORIVI S.A. 

MOSE S.A. 

MOSUCONSA S.A. 

MOT S.A. 

MOTORS CADER S.A. 

MOTORVENTA S.A. 

MOUND S.A. 

MOVILSECURITY S.A. 

MUGNER S.A. 

MUKLCORP S.A. 

MULGRAFF CORP $.A. 

MULTICLINSA S.A. 

MULTIEMPRESAS DEF LEPPAROD S.A. 
MULTIEMPRESAS STRATOVARIUS 
S.A. 

MULTIGRAFICA C. LTDA. 

MULTIGROUPSA S.A. 

MULTISERVICIOS 58D S.A. 

MULTISERVICIOS Z8Z S.A. 

MULTTIMASTER C.A. 

MUMO S.A. 

MUNCEL S.A. 

MUNCHIES CIA. LTDA. 

MUNDISUR S.A. 

MUNDO DE MODAS MDM S.A. 
MUNDO PRODUCCIONES MUPRO 
S.A. 

25 

25 

30 

30 

16 

24 

25 

16 

13 

30 

21 

30 

30 

30 

16 

30 

25 

21 

21 

30 

30 

30 

25 

16 

25 

30 

16 

21 

25 

30 

30 

30 

23 

23 

30 

30 

21 

30 

21 

30 

30 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

02/06/2003 

09/03/2000 

15/10/2004 

27/07/1999 

08/06/2000 

15/01/1990 

16/12/2003 

22/05/2003 

10/01/1994 

15/12/1999 

30/06/2004 

11/12/1997 

12/10/2004 

15/01/2004 

10/09/2004 

06/11/2003 

05/01/2004 

09/12/2003 

29/07/1991 

19/01/2004 

11/04/2002 

15/07/2004 

15/03/2004 

25/05/2004 

18/02/2004 

14/12/2000 

27/04/2004 

22/07/2004 

25/04/2001 

26/08/2004 

16/04/2004 

11/09/2001 

13/08/2003 

04/12/1997 

28/05/2001 

18/06/2004 

26/03/2004 

12/10/2004 

18/11/2004 

02/06/2004 

12/03/2004 

12/03/2004 

16/07/1969 

01/03/2004 

07/05/2003 

05/02/2004 

27/04/1995 

08/07/1993 

12/03/2004 

20/11/2003 

17/06/1996 

07/05/2003 

21/03/2001 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

19/06/2003 

03/04/2000 

08/11/2004 

10/08/1999 

30/06/2000 

18/04/1990 

19/01/2004 

16/06/2003 

26/01/1994 

04/02/2000 

28/07/2004 

09/01/1998 

10/11/2004 

06/02/2004 

18/10/2004 

12/01/2004 

23/01/2004 

06/01/2004 

03/09/1991 

19/03/2004 

28/05/2002 

02/08/2004 

01/04/2004 

02/06/2004 

30/03/2004 

05/01/2001 

01/06/2004 

02/08/2004 

15/06/2001 

13/09/2004 

04/06/2004 

05/10/2001 

08/09/2003 

11/08/1998 

22/06/2001 

30/06/2004 

17/06/2004 

24/11/2004 

25/11/2004 

08/06/2004 

13/04/2004 

21/04/2004 

15/08/1969 

31/03/2004 

19/05/2003 

19/02/2004 

26/05/1995 

12/08/1993 

16/04/2004 

22/12/2003 

19/07/1996 

16/05/2003 

12/04/2001



116112 MUNDOCONSTRU S.A. 30 GUAYAQUIL 06/07/2004 GUAYAQUIL 16/07/2004 

114307 MUNDOSOCCER S.A. 30 GUAYAQUIL 16/12/2003 GUAYAQUIL 19/01/2004 

117073 MUNGORIT S.A. 23 GUAYAQUIL 08/07/2004 GUAYAQUIL 11/08/2004 

100877 MYCOMPANY S.A. 21 GUAYAQUIL 17/05/2000 GUAYAQUIL 08/06/2000 

117232 MYRIAD S.A. 25 GUAYAQUIL 08/11/2004 GUAYAQUIL 11/11/2004 

103722 NAJ CONSTRUCCIONES S.A. 30 GUAYAQUIL 07/12/2000 GUAYAQUIL 23/03/2001 

113579 NALDANI S.A. 25 GUAYAQUIL 01/08/2003 GUAYAQUIL 25/08/2003 

83655 NAMURTTI S.A. 25 GUAYAQUIL 25/09/1998 GUAYAQUIL 25/11/1998 

116132 NANFLIK S.A. 30 GUAYAQUIL 21/06/2004 GUAYAQUIL 30/06/2004 
NARANJITO EXPRESS COMPANY S.A. 

115669 EXPRENARSA 30 GUAYAQUIL 21/05/2004 GUAYAQUIL 09/06/2004 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 
de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 
de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado.



ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1”.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2”.- Cobrar los créditos; 3“.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4*.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución al Ing. Boris Uscocovich Guerrero y  conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 

días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 

General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, “A a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

    

  

ESPECIALISTA JU RI | L DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y L h DACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS emanan 

  

RESOLUCION No. 07-G-1J- 0000333 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0007654 del 23 de octubre del 2006 se 
declaró la disolución por inactividad de varias compañías, entre las que se encuentra la 
compañía NAJ CONSTRUCCIONES S.A. con domicilio en el cantón Guayaquil; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 
2005; 

QUE la compañía NAJ CONSTRUCCIONES S.A. ha superado la causal de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de 
octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-IJ-0007654 del 23 
de octubre del 2006, en lo que corresponde a la compañía NAJ CONSTRUCCIONES S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de la Resolución No. 06-G-1J-0007654 del 23 de octubre del 2006, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

   

  

Ab. Guillermo ESpita024! le los Monteros A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

Anita 

Exp. No. 103722



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS camas 

  

RESOLUCION No. 07-G-13- 0006113 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-IJ-0007654 del 23 de octubre del 
2006 se declaró la disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la 
compañía MYRIAD S.A. con domicilio en ésta ciudad; 

QUE la referida compañía ya se canceló mediante Resolución No. 07-G-IJ- 
0002070 del 29 de marzo del 2007, 

QUE por lo indicado en el segundo considerando, la Resolución de Disolución 
No. 06-G-1J-0007654 del 23 de octubre del 2006 debe dejarse sin efecto en lo que 
corresponde a la compañía MYRIAD S.A.; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM- 

04176 del 26 de octubre de 2004; 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-1)- 
0007654 del 23 de octubre del 2006, en lo que corresponde a la compañía 
MYRIAD S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se tome nota de la presente 
Resolución al margen de la Resolución No. 06-G-1J-0007654 del 23 de octubre del 
2006. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y frenada en la Superintendencia de Compañías, en 

  

   

Guayaquil, a 13 SET 2207 

  

Ab. Guillermo Espiñoza/de los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CBA/Anita 

Exp. No. 117232



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑ 1AS e, 

  

RESOLUCION: No: 08-G-1)- 
- LUIS*REDROBÁN VARGAS 00 0 477 9 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 
cv a L. é 

QUE mediante Resoluciones No. 06ÍG*1J-0004580 del 6 de julio de 2006 y No. 
06-G-1J1-0007654 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía MYCOMPANY 

S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2007; 

QUE la compañía ha superado las'causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-386351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-13-0004580 

del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-1]- 0007654 gel 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía MYEOMBANOS Ao: 08 * 

"LIS REDROBAN via 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR" bhUésta Resolución al representante legal de la 
compañía MYCOMPANY S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J- -0004580%del 6 de julio de 2006 y No. 06-G-IJ- 
0007654 del 23 de octubre de 2006. co ¿ 

6 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER qué “se rémita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el exp    

    

  

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Slperiftende Compañías, en Guayaquil, 

“(JUL 2008 

Econ. Luis Rádrobán Vargas 
ESPECIALISTA DE CONPROL *DEL DEPARTAMENTO. po pm e 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DELA — 0... ón 
INTENDENCIA(DE'EOMPAÑIAS DE GUAYAQUIL $ A 

N 6-6: 11:0007654 de 

  

   
0 

LRV/Anita : E E - E ji 

Exp. No. 100877 “Es RE DROBAS ma ol 
TH 26941-08 E POAL FE Nós 

  



C<RTIFICO: Que es fiel copia de su original 
que consta en el Yi 2060 Institución 
Guayequit 

AN MAT JA 
; Ab. Miguel Martínez Dávalos — BIGRETARIO Dúnenas 

DE LA INTENDENCIA BE ESMPaÑias 
DE GUAYAQUN, 

        
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANIAS > inn 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

- CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004580 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-1)- 
0007654 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, 
respectivamente, entre las que se encuentra la compañía MOVILSECURITY S.A. con domicilio en 
esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 2007; 

QUE la compañía: MOVILSECURITY S.A. ha superado las causales de inactividad y de 
disolución; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-08326 de 11 de agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J)-0004580 del 6 de julio del 
2006 y No. 06-G-1J-0007654 del 23 de octubre del 2006, en lo que corresponde a la compañía 
MOVILSECURITY S.A. . 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
MOVILSECURITY S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de las 
No. 06-G-11-0004580 del 6 de julio del 2006 y No. 06-G-17-0007654 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

15 DCT 2008 
E) 

EZAMSILA DAS 

   

      

      
   

      
ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS JN 

SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE ,' E e” 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA se 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL ! ( 

4 A, 

Ivonne o, Le 
EXp.|No. 115937 ST 
TRÁMITE: 36845 ad 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

0008381 
RESOLUCION No. 07-G-IJ- 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004516 y 06-G-IJ-0007654 del 5 de julio de 2006 y 
23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 
encuentra la compañía MONEDASA S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil: 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía MONEDASA S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004516 y 

06-G-1J-0007654 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

MONEDASA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 
compañía MONEDASA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004516 y 06-G-IJ-0007654 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

   

    

CUMPLIDO, vuelva-eT Expediente. 
NOTIFIQUESE.- (DADA y firmada en la 

   
perintepdencia de Compañías, en Guayaquil, a 

22 DIC 200) 
    

. a 

"Econ. Luis R Hod án Vargas 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 

Exp. No. 65,361 

Trámite No. 42.239



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS coman 

  

RESOLUCION No. 07-G-13-— 1005592 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. — 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1)-0004516 del 5 de julio del 2006 y No. 
06-G-13-0007654 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre la que se encuentra la compañía MODULSA 
S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 

del 2006; 

QUE la compañía MODULSA S.A, ha superado la causal de inactividad y de 
disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-13-0004516 del 
5 de julio del 2006 y No. 06-G-IJ-0007654 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía MODULSA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante lega! de la 
compañía MODULSA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 

margen de las Resoluciones No. 06-G-13-0004516 del 5 de julio del 2006 y No. 06-G- 
1J-0007654 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

28 AGO 2007 

  

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 
Exp. No. 79994



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS mena 

0007300 
RESOLUCIÓN No. 08-G-1J- 

PATRICIA RODRIGUEZ SANDOVAL DE OLMEDO 
SUBDIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-IJ-0004516 del 5 de julio del 2006 y No. 06-G- 
1J-0007654 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias 
compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañia MISTERBIANCO S.A. 
con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 
2007; 

QUE la compañía MISTERBIANCO S.A. ha superado las causales de inactividad y de 
disolución; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos. ADM-04231 de 30 de diciembre de 2004; y ADM-08533 del 11 de 
noviembre del 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-13-0004516 del 5 
de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007654 del 23 de octubre del 2006, en lo que corresponde a 

la compañía MISTERBIANCO S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía MISTERBIANCO S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004516 del 5 de julio del 2006 y No. 06-G-1]- 
0007654 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

17 NOV 2008 

   
    

A ta 

AB. PATRICIA RODRIGU EZ SANDOVAL DE OLMEDO 

SUBDIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

RV/Ivonne 
$ xp. Nb. 101834 

Trámite: 42838-08



4 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

0061251 
RESOLUCION No. 08-G-1J- 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones No$; d6:8-IJOB0A5Y6 y 06-G-1J-0007654 del 5 de julio de 2006 y 
23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad Y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía MISBELL S.A. con domicilio en la ciudad de Guayaquil: 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía MISBELL S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004516 y 

06-G-1J-0007654 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

MISBELL S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía MISBELL S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que'sétOnie nota de la presente resolución al margen 
de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004516 y 06-G-1J-0007634 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. ras AFOUETO 
RA Y e 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER quese remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

Compañías, en Guayaquil, a 

10 MAR 2008 

  

  y 

Econ. Luís Redfobán Vargas 

ESPECIALISTA DE CONTROL DÉL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
LZH/Cecilia 

Exp. No. 100.723 

Trámite No. 6019 

 



Que es (om. 4.4 48: socumento 

tos archly 
Ss Es ya du clón 

AT 

CERTIFI0: 
que reposa en 

: 
Guayaquil.....“-      

  

        REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS - S Era quUiIiL 

RESOLUCION No. 07-G-IJ- o. 
6002435 

LUIS REDROBAN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISO:.UCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENC/A DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 66-G-IJ-0004516 y 06-G-IJ-0007654 del 5 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía MIRKA S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía MIRKA S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004516 y 

06-G-1J-0007654 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 

MIRKA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía MIRKA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004516 y 06-G-1J-0007654 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 

2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas de! Ministerio de Finanzas. 

      

   

  

CUMPLIDO, vuelva 

NOTIFIQUESE.- 

expediente. 

e Compañías, en Guayaquil, a 

TD AS 20 
¡A 

argas 
ESPECIALISTA DE CONVROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 

Exp. No. 112.409 ” a A 
CERTIFICO: Que es fiel copia de su origina! o y 
que consta en el archiyo de es titución : A TENA Ode" 
  

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑI+5 

DE GUAYAQ.M 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS  smmescinenos 

  

RESOLUCION No. 08-G-13- (0005657 

PATRICIA RODRIGUEZ SANDOVAL DE OLMEDO - 
SUBDIRECTORA JURIDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑNIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004516 del 5 de julio del 2006 y No. 
06-G-1J-0007654 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía MILOSEVICH 

S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2007; 

QUE la compañía MILOSEVICH S.A. ha superado las causales de inactividad y de 
disolución; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resoluciones Nos. ADM-04231 del 30 de diciembre de 2004 y ADM- 08326 del 11 de 
agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-13-0004516 del 
5 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007654 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía MILOSEVICH S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 

compañía MILOSEVICH S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 

margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004516 del 5 de julio del 2006 y No. 06-G-1)- 
0007654 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

o 27 A60 2008 

  

RA JUR 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

A/Anita 

Exp. No. 115199 

s/T



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANIAS > susnsas 

RESOLUCIÓN No. 08-G-13-) 107652 
+ 

PATRICIA RODRIGUEZ SANDOVAL DE OLMEDO 
SUBDIRECTORA JURÍDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoiución 06-G-1J-0007654 del 23 de octubre del 2006 se declaró la 
disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía MILKILACT S.A. con 
domicilio en el cantón Guayaquil; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2007; 

QUE la compañía ha superado la causal que motivó la declaratoria de inactividad; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos. ADM-04231 de 30 de diciembre de 2004; y ADM-08326 del 11 de 
agosto del 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución 06-G-1J-0007654 del 23 de octubre del 
2006, en lo que corresponde a la compañía MILKILACT S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
MILKILACT S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución 06-G-13-0007654 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 7 NOV 2008 

   DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPANÍAS DE GUAYAQUIL 

  

   
   

  

CERTIFICO: Oya es flej coria «5 su orlginal 

Ivonne 

Exp. No. 69369 
Trámite: 41467-08 

  GENERAL (E) 
QUIL    



: 
CERTIFICO: Que es (ompulsa «e: aecumanto 

o 
que reposa en los archiyuá de +0 institución 

     

    

    

Guayaquil. . 

   RET.LIB TG 
SUPERINTENDENCIA COTGUAYAQUIL 

DE COMPAÑIAS omar 

  

RESOLUCION No. 07-G-IJ- 
LUIS REDROBÁN VARGAS 0001 012 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004516 del 5 de julio de 2006 y No. 06- 
G-1J-0007654 del 23 de octubre de 2006, se declará la inactividad y la disolución, 

respectivamente, entre las que se encuentra la compañía MILES] S.A. con domicilio en esta 

ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2005; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones calegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM-05058 del 15 de 
abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004516 del 
5 de julio de 2006 y No. 06-G-IJ-0007654 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía MILES! S.f.. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía MILESI S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004518 del 5 de julio de 2006 y No. 06-G-1J-0007654 del 
23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

ps en Guayaquil, a 

¿6 FER 20) emi 

    

    

CUMPLIDO, vuelva el 

NOTIFIQUESE.- 

4 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Anita : . 
Exp. No. 76041 CERTÍFICO: Que es fiel copia de su original 

que consta en el archi 5 tituci ¡ón Cuayaqui PP RAP ol? 
An o 

A. 

  

Ab. Miguel Martínez Dávalos — SEGRETARIO GENERAL DE LA INTENDENCIA DE COMPeNrag DE GUAYAQ.*L



      

  

   

   

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS   
" BECRETSEIO MENERAL (> 

GUAYAQUIL 

RESOLUCION No, 07-G-IJ- 0 

  

LUIS REDROBAN VARGAS 

ESPECIAL¿STA DE CONTROL DEL DEPARTA 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN . 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYA 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 06-G-1J-0004516 y 06-G-1J-0007654 del 5 de julio de 2006 y 

23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las que se 

encuentra la compañía MILDI S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2,005; 

QUE la compañía MILDI S.A. ha superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-863531 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 06-G-IJ-0004516 y 
06-G-IJ-0007654 del 5 de julio de 2006 y 23 de octubre de 2006 en lo que corresponde a la compañía 
MILDI S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía MILDI S.A. ) 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 06-G-1J-0004516 y 06-G-1J-0007654 del 5 de julio de 2006 SY 23 de octubre de 
2006. 

ARTICULO CUARTOC.- DISPONER: que se remita copía de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas, : 

        

   

   

CUMPLIDO, vuelva-eexpediente, 

NOTIFQUESECDADA, y firmada en la Ya d ompañías, en Guayaquil, a 

A ENE 2807 

  

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
D¿ DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 
Exp. No. 81.434 , o 

CERTIFICO: Que es fiel copia de su origina! 

que consta en el archivo Pere pep" tución 

Gua uib. 
e : 

Ab. Miguel Martínez Dávalos a, 
SECRETARIO GENERAL R 

DE LA INTENDENCIA DE COMP. Ñt-=5 A E 
DE GUAYAQ-M s 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS mamas 

  

RESOLUCION No. 08-G-I]- PD056 Nn2 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS ' 
SUBDIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-I)-0004516 del 5 de julio del 2006 y No. 
06-G-13-0007654 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía MIJALI S.A. 

con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 

del 2007; 
QUE la compañía MIJALI S.A. ha superado las causales de inactividad y de 

disolución; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-08326 de 
11 de agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004516 del 
5 de julio del 2006 y No. 06-G-IJ-0007654 del 23 de octubre del 2006, en lo que 

corresponde a la compañía MIJALI S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía MIJALI S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 

margen de las Resoluciones No. 06-G-IJ-0004516 del 5 de julio del 2006 y No. 06-G-1)- 

0007654 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

   

  

    

  

   

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada E enga de-Sampañías, en Guayaquil, 

a JT 26 A50 208 Pm Y Lema nl 

AAA 

Enrique Dominguez Villegas 
SUBDIR R JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CBA/Anita 
Exp. No. 107893 

S/T



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS.  cumennos 

  

RESOLUCION No. 07-G-13- 0007714 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No, 06-G-13-0004516 del 5 de julio de 2006 y No. 
06-G-1J-0007654 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 
respectivamente, entre las que se encuentra la compañía MFRA S.A. ASESORIA Y 
CAPACITACION EN SEGURIDAD INTEGRAL con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004516 
del 5 de julio de 2006 y No. 06-G-1J-0007654 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía MFRA S.A. ASESORIA Y CAPACITACION EN SEGURIDAD 
INTEGRAL A 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante lega! de la 
compañía MFRA S.A. ASESORIA Y CAPACITACION EN SEGURIDAD INTEGRAL 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004516 del 5 de julio de 2006 y No. 06-G-1]- 
0007654 del 23 de octubre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expedie 

NOTIFIQUESE./BADA y firmada en la Súperiftende     

    

    

ia o Compañías, en Guayaquil? 2 NOV 2007 
a 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
4 

LRV/Anita 

Ae No. 114928 
T.++ 36198-07



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS vom 

a 

  

0003093 
RESOLUCION No. 08-G-IJ- 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No,: 06:6-1J-0004516 del 5 de julio de 2006 y No. 
06-G-1J-0007654 del 23 de ere qee decaró la inactividad y la disolución de 
varias compañías, respectivamente; ent se encuentra la compañía MEXVOX 
S.A. con domicilio en esta ciudad;' r 

  

   
QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2007; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-11-0004516 
del 5 de julio de 2006 y No. 06-G-IJ-0007654 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía MEXVOX S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía MEXVOX S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004516 del 5 de julio de 2006 y No. 06-G-1]- 
0007654 del 23 de octubre de 2006. __.. :<+“ 

 E-Gidr09Or 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER 0 "Seremi copia de ésta Resolución al Delegado 
General de! Servicio de Rentas e Mirada: . de GUS,         

  

CUMPLIDO, vuelva el eden. o 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Súperin II en Guayaquil, 
a 

2 7 MAYO 2023 _ — 

- Econ. Luis agarován Vargas 
ESPECIALISTA DE CONTROL BEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   

LRV/Anita 
Exp. No. 117365 
TÁ 18238-08 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS cameos 

  

RESOLUCION No. 07-G-13- (005714 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004516 del 5 de julio del 2006 y No. 
06-G-13-0007654 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre la que se encuentra la compañía METINCORP 

S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE por lo indicado en el segundo considerando, la Resolución de Disolución No. 06- 

G-1J-0007654 del 23 de octubre del 2006 debe dejarse sin efecto en lo que corresponde a 
la compañía METEINCORP S.A. ; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004516 del 
5 de julio del 2006 y No. 06-G-1J-0007654 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía METINCORP S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía METINCORP S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No, 06-G-1J-0004516 del 5 de julio del 2006 y No. 06-G- 
1)-0007654 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superin 

28 AGO 2007 

ndencia de Compañías, en Guayaquil,      

Ab. Guillermo Espihoza He los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 
Exp. No. 116163



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS ome: 

  

RESOLUCION No. 07-G--005713 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004516 del 5 de julio del 2006 y No. 
06-G-1)-0007654 del 23 de octubre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de 
varias compañías, respectivamente, entre la que se encuentra la compañía MERMER S.A. 
con domicilio en esta ciudad; 

QUE por lo indicado en el segundo considerando, la Resolución de Disolución No. 06- 
G-14-0007654 del 23 de octubre del 2006 debe dejarse sin efecto en lo que corresponde a 

la compañía MERMER S.A. ; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004516 del 
5 de julio del 2006 y No. 06-G-13-0007654 del 23 de octubre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía MERMER S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía MERMER S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-1J-0004516 del 5 de julio del 2006 y No. 06-G- 
1)-0007654 del 23 de octubre del 2006. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada 2. 

28 AGO 2007 

   

   
uperintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

a j 

Ab. Guillermo Espiñoza de los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 
Exp. No. 74575



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS coman 

  

2001 RESOLUCION No. 07-G-13- (16188 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 06-G-1J-0004516 del 5 de julio de 2006 y No, 
06-G-1J-0007654 del 23 de octubre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 
respectivamente, entre las que se encuentra la compañía MERIDIANSERVICE S.A. con 
domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2006; 

QUE la compañía MERIDIANSERVICE S.A. ha superado las causales de inactividad 
y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 06-G-1J-0004516 
del 5 de julio de 2006 y No. 06-G-13-0007654 del 23 de octubre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía MERIDIANSERVICE S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía MERIDIANSERVICE S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 06-G-IJ-0004516 del 5 de julio de 2006 y No. 06-G-1]- 
0007654 del 23 de octubre de 2006, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

      

   

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la SupgrinterdenciYde Compañías, en Guayaquil, 

2 175 20 
   Ar 

     

Eton. Luis ReÁrobá Vargas 
ESPECIALISTA DE CON ROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Anita 

Exp. No. 107293



A NUMERO DE REPERTORIO: 65.453 
can FECHA DE REPERTORIO: 01/dic/2008 

HORA DE REPERTORIO: 11:18 
A an nn nn naaa Nan an nan 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha primero de Diciembre del dos mil ocho queda 
inscrita la Resolución N* 06-G-IJ-0007654, dictada el 23 de octubre del 

2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y 

Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Cesar 
Ponce Moreira, la misma que contiene la Disolución, de las compañías 
mencionadas en la misma, de fojas 158.604 a 158.630, Registro Mercantil 
número 27.687.- 2.- Se tomó del contenido de esta Resolución, al margen de las 
inscripciones respectivas.- 3.- Se Exceptúan las siguientes compañías: 

MICROYORK S.A., por error en la fecha de Constitución y de Registro dice 
17/06/2004 y 06/10/2004 respectivamente, siendo lo correcto 16/06/2004 y 
07/10/2004.- MUNDO PRODUCCIONES MUPRO S.A., por error en la 
fecha de Constitución dice 21/03/2001, siendo lo correcto 22/03/2001.- 

MERKENICH S.A., por no encontrarse datos.- 4.- Se Deja Sin Efecto las 
siguientes compañías: MERIDIANSERVICE S.A., mediante Resolución No. 
07-G-DJ-0006188 dictada el 17 de Septiembre del 2.007 por el Especialista de 
Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- MERMER S.A., mediante Resolución No. 07-G- 
1J-0005713 dictada el 28 de Agosto del 2.007 por el Director Jurídico de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
METINCORP S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0005714 dictada el 28 

de Agosto del 2.007 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- MEXVOX 6S.A., mediante 
Resolución No. 08-G-IJ-0003093 dictada el 27 de Mayo del 2.008 por el 
Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- MFRA S.A. ASESORIA Y 
CAPACITACION EN SEGURIDAD INTEGRAL, mediante Resolución No. 
07-G-1J-0007714 dictada el 22 de Noviembre del 2.007 por el Especialista de 
Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- MIJALI S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ- 
0005602 dictada el 26 de Agosto del 2.008 por el Subdirector Jurídico de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
MILDI S.A., mediante Resolución No. 07-G-I3-0000035 dictada el 4 de Enero 

del 2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- MILESI S.A., 
mediante Resolución No. 07-G-IJ-0001012 dictada el 14 de Febrero del 2.007 
por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de 
la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- MILKILACT S.A., mediante 
Resolución No. 08-G-IJ-0007652 dictada el 7 de Noviembre del 2.008 por la 
Subdirectora Jurídica del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- MILOSEVICH S.A., mediante 
Resolución No. 08-G-IJ-0005657 dictada el 27 de Agosto del 2.008 por la 
Subdirectora Jurídica de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- MIRKA S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ- 
0002436 dictada el 16 de Abril del 2.007 por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 

 



e, 77 
E yan Y 

es »,0 

Ss CS 
SI A Guayaquil.- MISBELL S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ-0001251 
ca? dictada el 10 de Marzo del 2.008 por el Especialista de Control del 

Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- MISTERBIANCO S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ- 
0007900 dictada el 17 de Noviembre del 2.008 por la Subdirectora Jurídica del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- MODULSA S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0005692 
dictada el 28 de Agosto del 2.007 por el Director Jurídico de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- MONEDASA 
S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0008381 dictada el 22 de Diciembre del 
2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de  Guayaquil.- 
MOVILSECURITY S.A., mediante Resolución No. 08-G-1J-0007029 dictada 

el 16 de Octubre del 2.008 por el Subdirector Jurídico del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
MYCOMPANY S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ-0004779 dictada el 30 

de Julio del 2.008 por el Especialista de Control del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
MYRIAD S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0006113 dictada el 13 de 

Septiembre del 2.007 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- NAJ CONSTRUCCIONES S.A., 
mediante Resolución No. 07-G-1J-0000339 dictada el 17 de Enero del 2.007 por 
el Director Jurídico de Disolución y liquidación de la Intendencia de Compañías 

    

  

  

de Guayaquil.- 

AID 

A A 

ANAND A 

O 
a 

$ 

  

AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

  

REVISADO Y 
4


